Wie alle vor Chrifii Eridfung gejdioffene Ehen der
Subden und Heiden in diefemn Sinne Sacramente waren,
fo find fie ‘e aud) nod) jeit; um fo viel mehr aber die
GChen aller andern dyriftlichen Confeffiondgenoffen ,. die
nidt jur fatholifhen RKirde gehoven. Dies ift die eins
ftimmige *) Lebre der BVdter,  die die Sacramentlidyfeit

fie audy bei ihnen unfer gewiffen Frchlichen Feierlichfeiten
eingegangen wird. « lnter §.-4. werden wir audy nachweis. .
fen, dag die Ginfegnung alé ein uothwendiges Grfodernif
qur Gitltigleit deyx Ehe. angenommen wird, y
*) Bergl, Tertullian Libr. de anima, Cap. 2, — Mal-
donatus Tom. ll: De matrimon. pag, 434, Oper, theologic,
Edit, Paris: {chreibf: Haec est opinio omnium antiquorum
authorum’, qui de matrimonio tanquam de sacramento
Jocuti sunt, : . ; £
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ber Ghe auf dad Paradied hinweifen, aber nur ald ein
leecreg Glement oder Sinnbild.  So fagt der Peilige
Yuguftin (Libr. I de Nupt. Cap. 21.): Hoc in sin-
gulis quibusque viris et uxoribus conjunectionis in-
separabilis Sacramentum. = Siehe aud) @[),rpfpﬁomus
in Epist. ad Ephes. ©ie Pdbfte Leo, .Honoriug -
und Snnocentiud erfldren in diefen Sinne al}e gultigerr
Chen al8 Sacramente. Cum, Societas nuptiarum ita
ab initio constituta sit, ut praeter sexnum conjunc—
tionem haberet in se Christi et Ecclesiae sacra-
mentunt etc. (Epist. 167.).  Honoviud I fagt
(Cap. ult. de transact.), conjugii Sacramentum non'
solum apud Latinos et Graecos, sed etiam apud fideles
et infideles existit; und Padfi Fnnocentiug IIL
(Cap. 8. de Divort.):  Sacramentum conjugii apud
fideles et infideles existit. —  Gelbft die Proteftanten
nehmen in Ddicfer - Bedeutung die Sactamentlichbeit der
Ghe an. Gbemnit lehret: Conjugiom duleissima
imago est Christi et Ecclesiae, sicut explicationem
illam tradit Paulus ad Ephes. V. Quod enim ex latere
dormientis Adae formatur Eva, ut sit os ex ossibus
ejus, ‘caro de carne ejus, hoc veteres pie inter-
pretantur, fuisse significhtionem et praenuntiatio-
nem, fore, ut filius Dei, quasi relicto patre descen-
-dens de coelis , nostram naturam assumeret. etc.
Et rursus ex dormitione, h, e, passione et morte
Christi nascatur Ecclésia , eductis ex latere ejus,
Sacramentis, quibus generetur, aedificetur et Christo
fide ita uniatur, ut simus membra ejus et ex Qssi-
bus ‘ejus. Quod igitar Adam dixit: ZHoe nunc os
ex ossibus meis, propter hoc relinquet .., carnem
Suam, hoc ‘Paulus pronuntiat mysterium magnum"
‘esse in Christo et in Ecclesia etc. Aud) Calvin -
foridyf fo von der @he: Christus eo honore dignatr
- Sonjugium, ut imaginem esse velit sacrae suae oun
cclesia conjunctionis, (Libr. 1V. Cap. 12. N. 24.)
" Diefe fpeculative Sacramentlichfeit ald feeres Cloment .
und Sinnbild hdngt nidyt von dem Willen ver Contrabiz
Yenden b, fondern der Gtifter bed Ehebundes bat fie
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fidh gedblt und jeder redtmdgigen ehelidjen Berbindund
fo beigefiigt, vaf fie nidt davon gefrennt werden fannj
fie bleibt aud) al8 foldhe, obfdhon die wirklichen Eheleute
nidt wiffen, daf fie in ibrens Stande ein fo erhabened